
AREA GESTIONE RISORSE
BILANCIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DETERMINAZIONE N.  628  DEL 23/09/2016

Oggetto: VERSAMENTO ALL'AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI 
MONZA E BRIANZA DEL TRIBUTO PER L'ESERCIZIO DELLE 
FUNZIONI AMBIENTALI (T.E.F.A.) RELATIVO ALLA TARSU, 
ALLA TARES E ALLA TARI RISCOSSE NELL'ANNO 2016 - 
IMPORTO  IN  ACCONTO  ANNO  2016  A  TUTTO  IL  21 
SETTEMBRE 2016  

IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO il Decreto Legislativo 507/1193 relativo alla Tassa Rifiuti Solidi Urbani;

VISTO l’art. 14 del D.Lgs. 2011, convertito in L. 214/2011 con cui viene istituita la TARES; 

CONSIDERATO  che il  Comune di  Desio dall’anno 2013 riscuote direttamente la Tassa Rifiuti 
Solidi Urbani (relativamente agli avvisi di accertamento per gli anni pregressi), la TARES e la TARI 
che quindi  spetta  all’Ente  il  versamento del Tributo  per l’esercizio  delle  funzioni  ambientali  a 
favore  della  Provincia  di  Monza  e  Brianza  (aliquota  pari  al  5%)  al  netto  della  commissione 
comunale pari allo 0,30%; 

CALCOLATO CHE l’importo complessivo riscosso nell’esercizio 2016 a tutto il 21 Settembre 2016 
al lordo della commissione  riconosciuta al Comune e suddiviso per tipologia di incasso viene 
evidenziato nel prospetto che segue:

Capitolo entrata Importo Note
06235/00 111.639,72    TEFA riscossioni TARI anno 2016
06235/00 244,00          TEFA su riscossioni TARES anno 2013
06235/00 57.209,43     TEFA su riscossioni TARI anno 2015 e precedenti
06235/00 1.711,44       TEFA su riscossioni accertamenti TARSU emessi nel 2015
TOTALE 170.804,59    

VISTO l’articolo 183 del T.U.E.L. n. 267/2000;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Dirigente Area Gestione Risorse ai sensi dell’art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



1. di versare l’importo di € 170.293,71 quale somma corrispondente al 5% al netto della 
commissione comunale pari allo 0,30% sugli incassi rilevati dalla contabilità a tutto il 21 
Settembre 2016 alla Provincia di Monza e Brianza;

2. di dare atto che la spesa di € 170.804,59 è impegnata al cap. 09235/00: “Versamento 
TEFA: tributo per l’esercizio delle funzioni ambientali” i. 1639/2016

3.        di incaricare il Settore Bilancio e Programmazione Economica di liquidare la Provincia di  
Monza 
           e Brianza a mezzo girofondi Banca d’Italia conto n. 306552;

  4. di contabilizzare e trattenere a favore dell’Ente al cap. 3400/00 “Introiti diversi” bilancio 
2016 
              la commissione comunale pari a € 510,88;

5. di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  determinazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli Enti Territoriali per 
il concorso ai saldi di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, 8° comma D. Lgs. 267/2000. 

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  628  DEL 23/09/2016

